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Pflanzenliste

Auswahl wildbienenfreundlicher Pflanzen

Deutscher Name

Acker-Senf

Brombeere

Doldiger Milchstern
Dorniger Hauhechel

Echte Sternmiere

Echte Winterkresse

Echter Beinwell

Echter Steinklee
Gamander-Ehrenpreis
Génse-Fingerkraut
Gewdhnliche Schafgarbe
Gewdhnliche Wegwarte
Gewdhnlicher Besenginster
Gewdhnlicher Hornklee
Gewdhnlicher Natternkopf
Gewdhnliches Lungenkraut

Gewdhnliches Sonnenrdschen

Hunds-Rose

Kleines Habichtskraut
Knauel-Glockenblume
Knéllchen-Scharbockskraut
Kriech-Giinsel

Purpurote Taubnessel
Purpur-Weide

Rainfarn

Roter Fingerhut
Rundblattrige Glockenblume
Sal-Weide

Scharfer HahnenfuB
Scharfer Mauerpfeffer
Schlehe

Schmalblattriges Weidenroschen

Schwarze Konigskerze
Vogel-Wicke
Wald-Erdbeere
Wald-Platterbse
Wald-Ziest

WeiBer Steinklee
Wiesen-Bocksbart
Wiesen-Flockenblume
Wiesen-Kerbel
Wiesen-Margerite
Wiesen-Salbei
Wiesen-Schaumkraut
Wiesen-Witwenblume
Wilde Mchre
Zaun-Wicke
Zweigriffliger WeiBdorn

Wissenschaftlicher Name

Sinapis arvensis

Rubus fruticosus agg.
Ornithogalum umbellatum
Ononis spinosa
Stellaria holostea
Barbarea vulgaris
Symphytum officinale
Melilotus officinalis
Veronica chamaedrys
Potentilla anserina
Achillea millefolium
Cichorium intybus
Cytisus scoparius

Lotus corniculatus
Echium vulgare
Pulmonaria officinale
Helianthemum nummularium
Rosa canina

Hieracium pilosella
Campanula glomerata
Ficaria verna

Ajuga reptans

Lamium purpureum
Salix purpurea
Tanacetum vulgare
Digitalis purpurea
Campanula rotundifolia
Salix caprea
Ranunculus acris
Sedum acre

Prunus spinosa
Epilobium angustifolium
Verbascum nigrum
Vicia cracca

Fragaria vesca
Lathyrus sylvestris
Stachys sylvatica
Melilotus albus
Tragopogon pratensis
Centaurea jacea
Anthriscus sylvestris
Leucanthemum vulgare
Salvia pratensis
Cardamine pratensis
Knautia arvensis
Daucus carota

Vicia sepium
Crataegus laevigata

Familie

Brassicaceae (Kreuzbliitler)

Rosaceae (Rosengewichse)

Liliaceae (Liliengewichse)

Fabaceae (Schmetterlingsbliitler)
Caryophyllaceae (Nelkengewidchse)
Brassicaceae (Kreuzbliitler)
Boraginaceae (Raublattgew&chse)
Fabaceae (Schmetterlingsbliitler)
Scrophulariaceae (Braunwurzgewéchse)
Rosaceae (Rosengewichse)

Asteraceae (Korbbliitler)

Asteraceae (Korbbliitler)

Fabaceae (Schmetterlingsbliitler)
Fabaceae (Schmetterlingsbliitler)
Boraginaceae (Raublattgewéchse)
Boraginaceae (Raublattgewéchse)
Asteraceae (Korbbliitler)

Rosaceae (Rosengewichse)

Asteraceae (Korbbliitler)
Campanulaceae (Glockenblumengewéchse)
Ranunculaceae (HahnenfuBgewéchse)
Lamiaceae (Lippenbliitler)

Lamiaceae (Lippenbliitler)

Salicaceae (Weidengewichse)
Asteraceae (Korbbliitler)
Scrophulariaceae (Braunwurzgewéchse)
Campanulaceae (Glockenblumengewé&chse)
Salicaceae (Weidengewichse)
Ranunculaceae (HahnenfuBgewichse)
Crassulaceae (Dickblattgewéchse)
Rosaceae (Rosengewichse)

Onagraceae (Nachtkerzengewichse)
Scrophulariaceae (Braunwurzgewéchse)
Fabaceae (Schmetterlingsbliitler)
Rosaceae (Rosengewichse)

Fabaceae (Schmetterlingsbliitler)
Lamiaceae (Lippenbliitler)

Fabaceae (Schmetterlingsbliitler)
Asteraceae (Korbbliitler)

Asteraceae (Korbbliitler)

Apiaceae (Doldengewichse)

Asteraceae (Korbbliitler)

Lamiaceae (Lippenbliitler)

Brassicaceae (Kreuzbliitler)
Dipsacaceae, Kardengewachse
Apiaceae (Doldengewichse)

Fabaceae (Schmetterlingsbliitler)
Rosaceae (Rosengewichse)

Bliitezeit

VI-X
V-Viil
IV-v
VI-VII
IV-v
V-ViI
V-ViI
VI-IX
V-ViI
V-Viil
VI-X
VII-X
V-Vi
VI-Vill
V-viI
1-v
VI-Vill
VI-VIl
V-X
VI-IX
-v
V-Viil
11-X
-1V
VII-IX
VI-vill
VI-X
-1V
V-IX
VI-vill
IV-v
VII-VITI
VI-IX
VI-vill
V-Vi
VIV
VI-IX
VI-IX
V-viI
VI-IX
V-Viil
VI-X
V-Viil
IV-VI
VI-VITI
VI-IX
V-Vi
V-VI

Bliitenfarbe

gelb

weif3
weif3
violett
wei

gelb
violett
gelb

blau

gelb

weiB, rosa
blau

gelb

gelb

rosa, blau
rosa, blau, violett
gelb

rosa, weif3
gelb
violett
gelb

blau
purpurn
rot, griin
gelb
violett
violett
goldgelb, griin
gelb

gelb

weil
violett
gelb
violett
weif3

rosa
violett
weil

gelb
violett
weif3
weiB,gelb
blau, violett
weiB,rosa
violett
weif3
rosa, violett
weif3

0,30-0,60
0,50-2,00
0,10-0,30
0,30-0,60
0,15-0,30
0,30-0,90
0,30-1,00
0,30-1,00
0,15-0,40
0,15-0,50
0,20-1,20
0,30-1,50
0,50-2,00
0,05-0,40
0,25-1,00
0,10-0,20
0,10-0,20
1,00-3,00
0,05-0,30
0,30-0,80
0,05-0,20
0,07-0,30
0,10-0,30
0,50-5,00
0,60-1,20
0,40-1,50
0,15-0,30
3,00-10,00
0,30-1,00
0,03-0,15
1,00-3,00
0,60-1,20
0,50-1,20
0,30-1,20
0,1-0,25
0,90-2,00
0,30-1,00
0,30-1,20
0,30-0,60
0,20-1,50
0,60-1,50
0,20-0,70
0,3-0,6
0,10-0,60
0,30-0,80
0,30-1,00
0,30-0,60
bis 10,00

Standort

sonnig, halbschattig
vielfaltig

halbschattig, frisch

sonnig, frisch

halbschattig, frisch

sonnig, frisch

sonnig, halbschattig, feucht
sonnig, trocken
halbschattig, frisch
sonnig/ halbschattig, frisch
sonnig, frisch

sonnig/ halbschattig, frisch
sonnig, frisch

sonnig/ halbschattig, frisch
sonnig, frisch

halbschattig, frisch

sonnig, trocken

sonnig, frisch

sonnig/ halbschattig, frisch
halbschattig, frisch
halbschattig, frisch
halbschattig, frisch
halbschattig, frisch

sonnig, nass

sonnig, frisch

sonnig/ halbschattig, frisch
sonnig, halbschattig
sonnig, halbschattig, frisch
sonnig/ halbschattig, frisch
sonnig, trocken

sonnig/ halbschattig, frisch
sonnig, frisch

sonnig/ halbschattig, frisch
sonnig/ halbschattig, frisch
halbschattig, frisch
halbschattig

halbschattig, feucht
sonnig, trocken

sonnig/ halbschattig, frisch
sonnig, halbschattig
sonnig/ halbschattig, frisch
sonnig/ halbschattig, frisch
sonnig, trocken
halbschattig, frisch
sonnig/ halbschattig, frisch
sonnig, frisch

frisch

halbschattig, frisch
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*Anzah/ pollensammeinder Wildbienenarten (ohne Hummein) nach Westrich



